MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 18, DE 20 DE ABRIL DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE ALAGOAS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 994, de 27 de

setembro de 2019, bem como em observância ao disposto no artigo 56, inciso VI, do Regimento

Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05 de maio

de 2015, resolve:

Art.  1º -  Apostilar a nomeação  da servidora  DÉBORA FREIRE DE CARVALHO

FEITOSA, bacharela em Direito, matrícula nº 29026, para o Cargo em Comissão de Assessor Nível

II,  código  CC-2,  da  Chefia  de  Gabinete  do  Procurador-Chefe  desta  Unidade,  realizada

originalmente pela Portaria   PR/AL nº 47, de 19 de abril de 2017  , publicada no D.O.U nº   76  , de 2  0

de    abril de 2017,    seção 2  , página 65, e posteriormente apostilada através da  Portaria SG/MPF nº

916, de 15 de setembro de 2017,  publicada no D.O.U nº 179, 18 de setembro de 2017, seção 2,

página 57, para o Gabinete do 12º Ofício desta Unidade, para considerar a nomeação para o Cargo

em Comissão de Assessor Nível II, código CC-2, do  Gabinete do 4º Ofício da Procuradoria da

República no Estado de Alagoas/União dos Palmares.

Art. 2º - Apostilar a designação do servidor ANDRÉ LUÍS CAVALCANTE GOMES,

ocupante do cargo de  Técnico Judiciário, Área Administrativa, requisitado do Tribunal Regional

Eleitoral de Alagoas, para o Cargo em Comissão de Assessor Nível II, código CC-2, da Chefia de

Gabinete do Procurador-Chefe desta Unidade, realizada originalmente pela Portaria   PR/AL nº   120  ,

de   15 de setembro de 2017  , publicada no D.O.U nº   189  , de   02 de outubro de 2020  ,   seção 2  , página

78, para considerar a designação para o Cargo em Comissão de Assessor Nível II, código CC-2, do

Gabinete do 12º Ofício da Procuradoria da República no Estado de Alagoas/União dos Palmares

MARCIAL DUARTE COELHO

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 23 abr. 2020. Seção 2, p. 58.